
Página 1 de 6 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 035/2021 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  919/2021  

Objeto  :  

Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de conjuntos de motobombas 

submersas, atendendo as necessidades do DEMAESS, compreendendo a solicitação e Termo de 

Referência Anexo I, deste edital.  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 09:15 horas do dia 11 de novembro de 2021, reuniram-se na sala Plenário da Câmara Municipal de São Simão-

GO - Praça Cívica, s/nº, cidade de São Simão, c o Pregoeiro PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA e os membros 

da Equipe de Apoio GRACIELLE SOUZA PEREIRA, JANAINA ROSA DE SOUZA, , designados pelo Decreto nº 

091/2021, de 12/01/2021, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 

Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na regulamentação feita pelo Decreto n.º 1127, , para realizar os 

procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 035/2021, tipo menor preço por item. Inicialmente o 

Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento. 

2 - Credenciamento  
Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que apresentassem os 

documentos exigidos no item IV do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas 

credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 

ELÉTRICOS EIRELI - EPP  
SIM  15.984.883/0001-99  

GUSTAVO ALBERTO CHIARI 

DE OLIVEIRA  
189295 SSP/DF  

T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO 

EIRELI ME  
SIM  26.949.534/0001-52  

THOMAS MEDEIROS 

PINHEIRO SAMPAIO  
MG-13.825.802 SSP/MG  

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 

contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 

proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos 

credenciados.  

4 - Da Classificação das Propostas  
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 

mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 

adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que todas as propostas estavam adequadas. Passou-se, 

então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando 

assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

Item 1: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 04 CV 06 ESTAGIO SAIDA 2" 380 TRIFASICO. Corpo 

da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor em bronze.Difusor incorporado ao corpo 

de estágio. Crivo em aço inox. - 3 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 

ELÉTRICOS EIRELI - EPP  
15.984.883/0001-99  LEAO  R$ 6.863,43  R$ 20.590,29  Sim  

2  
T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI 

ME  
26.949.534/0001-52  LEAO  R$ 7.580,50  R$ 22.741,50  Sim  

Item 2: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 07 CV 11 ESTAGIO SAIDA 2" 380 TRIFASICO Corpo da 

válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor em bronze.Difusor incorporado ao corpo de 

estágio. Crivo em aço inox. - 3 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI 

ME  
26.949.534/0001-52  LEAO  R$ 8.200,70  R$ 24.602,10  Sim  

2  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 

ELÉTRICOS EIRELI - EPP  
15.984.883/0001-99  LEAO  R$ 8.958,22  R$ 26.874,66  Sim  

Item 3: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 09 CV 04 ESTAGIO SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo 

daválvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor em bronze.Difusor incorporado ao corpo de 

estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un  



Página 2 de 6 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI 
ME  

26.949.534/0001-52  LEAO  R$ 8.600,90  R$ 17.201,80  Sim  

2  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 

ELÉTRICOS EIRELI - EPP  
15.984.883/0001-99  LEAO  R$ 10.332,21  R$ 20.664,42  Sim  

Item 4: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 10 CV 04 ESTAGIO SAIDA 3" 380 TRIFÁSICO Corpo da 

válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor em bronze.Difusor incorporado ao corpo de 

estágio. Crivo em aço inox. - 3 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI 

ME  
26.949.534/0001-52  LEAO  R$ 9.650,50  R$ 28.951,50  Sim  

2  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI - EPP  

15.984.883/0001-99  LEAO  R$ 10.335,86  R$ 31.007,58  Sim  

Item 5: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 12 CV 05 ESTAGIO SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo 

da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor em bronze. Difusor incorporado ao corpo 

de estágio. Crivo em aço inox. - 4 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI 

ME  
26.949.534/0001-52  LEAO  R$ 10.200,70  R$ 40.802,80  Sim  

2  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 

ELÉTRICOS EIRELI - EPP  
15.984.883/0001-99  LEAO  R$ 11.109,76  R$ 44.439,04  Sim  

Item 6: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 15 CV 06 ESTAGIO SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo 

da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor em bronze. Difusor incorporado ao corpo 

de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI 
ME  

26.949.534/0001-52  LEAO  R$ 12.350,90  R$ 24.701,80  Sim  

2  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 

ELÉTRICOS EIRELI - EPP  
15.984.883/0001-99  LEAO  R$ 13.144,18  R$ 26.288,36  Sim  

Item 7: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 18 CV 07 ESTAGIO SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo 

da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor em bronze. Difusor incorporado ao corpo 

de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI 

ME  
26.949.534/0001-52  LEAO  R$ 12.750,50  R$ 25.501,00  Sim  

2  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI - EPP  

15.984.883/0001-99  LEAO  R$ 14.197,07  R$ 28.394,14  Sim  

Item 8: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 20 CV 08 ESTAGIO SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo 

da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor em bronze. Difusor incorporado ao corpo 

de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI 
ME  

26.949.534/0001-52  LEAO  R$ 15.100,70  R$ 30.201,40  Sim  

Item 9: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 32,5 CV 09 ESTAGIO SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo 

da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor em bronze. Difusor incorporado ao corpo 

de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI - EPP  

15.984.883/0001-99  LEAO  R$ 18.000,63  R$ 36.001,26  Sim  

2  
T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI 

ME  
26.949.534/0001-52  LEAO  R$ 19.950,90  R$ 39.901,80  Sim  

5 - Dos Lances por item  
Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que 

fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração 

das rodadas.  



Página 3 de 6 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

5. 1 - Lances do Item 1: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 04 CV 06 ESTAGIO 

SAIDA 2" 380 TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro 

fundido. Rotor em bronze.Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 3 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  R$ 7.580,50  

5. 1a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP  15.984.883/0001-99  

R$ 6.863,43  

Desclassificada por: VALOR 
ACIMA DO ESTIMADO  

5. 1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  R$ 7.580,50  

5. 2 - Lances do Item 2: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 07 CV 11 ESTAGIO 

SAIDA 2" 380 TRIFASICO Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro 

fundido. Rotor em bronze.Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 3 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - 

EPP  
15.984.883/0001-99  R$ 8.958,22  

5. 2a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  

R$ 8.200,70  

Desclassificada por: VALOR 
ACIMA DO ESTIMADO  

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP  15.984.883/0001-99  R$ 8.958,22  

5. 3 - Lances do Item 3: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 09 CV 04 ESTAGIO 

SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo daválvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro 

fundido. Rotor em bronze.Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - 

EPP  
15.984.883/0001-99  R$ 10.332,21  

5. 3a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  

R$ 8.600,90  

Desclassificada por: VALOR 
ACIMA DO ESTIMADO  

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP  15.984.883/0001-99  R$ 10.332,21  

5. 4 - Lances do Item 4: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 10 CV 04 ESTAGIO 

SAIDA 3" 380 TRIFÁSICO Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro 

fundido. Rotor em bronze.Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 3 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - 
EPP  

15.984.883/0001-99  R$ 9.571,00  

1ª  Desistente  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  R$ 9.650,50  

5. 4a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP  15.984.883/0001-99  

R$ 9.571,00  

Desclassificada por: VALOR 

ACIMA DO ESTIMADO  

5. 4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  R$ 9.650,50  

5. 5 - Lances do Item 5: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 12 CV 05 ESTAGIO 

SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro 

fundido. Rotor em bronze. Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 4 Un  



Página 4 de 6 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - 

EPP  
15.984.883/0001-99  R$ 11.109,76  

5. 5a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  
R$ 10.200,70  

Desclassificada por: VALOR 

ACIMA DO ESTIMADO  

5. 5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP  15.984.883/0001-99  R$ 11.109,76  

5. 6 - Lances do Item 6: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 15 CV 06 ESTAGIO 

SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro 

fundido. Rotor em bronze. Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - 

EPP  
15.984.883/0001-99  R$ 12.171,00  

1ª  Desistente  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  R$ 12.350,90  

5. 6a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP  15.984.883/0001-99  
R$ 12.171,00  

Desclassificada por: VALOR 

ACIMA DO ESTIMADO  

5. 6b - Classificação Provisória do item n° 6  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  R$ 12.350,90  

5. 7 - Lances do Item 7: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 18 CV 07 ESTAGIO 

SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro 

fundido. Rotor em bronze. Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - 

EPP  
15.984.883/0001-99  R$ 14.197,07  

5. 7a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  
R$ 12.750,50  

Desclassificada por: VALOR 

ACIMA DO ESTIMADO  

5. 7b - Classificação Provisória do item n° 7  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP  15.984.883/0001-99  R$ 14.197,07  

5. 8 - Lances do Item 8: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 20 CV 08 ESTAGIO 

SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro 

fundido. Rotor em bronze. Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un  
Tendo em vista que somente um licitante apresentou proposta, e considerando a impossibilidade de se repetir o 

certame, não houve a etapa de lances, passando o Pregoeiro para a fase de negociação.  

5. 8a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  
R$ 15.100,70  

Desclassificada por: VALOR 

ACIMA DO ESTIMADO  

5. 9 - Lances do Item 9: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 32,5 CV 09 ESTAGIO 

SAIDA 3" 380 TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro 

fundido. Rotor em bronze. Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  R$ 19.950,90  

5. 9a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  



Página 5 de 6 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

1  ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP  15.984.883/0001-99  

R$ 18.000,63  

Desclassificada por: VALOR 
ACIMA DO ESTIMADO  

5. 9b - Classificação Provisória do item n° 9  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI ME  26.949.534/0001-52  R$ 19.950,90  

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.  

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou todas as empresas vencedoras habilitadas.  

Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

Item 1: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 04 CV 06 ESTAGIO SAIDA 2" 380 

TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor 

em bronze.Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 3 Un - Item 

Fracassado.  

Item 2: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 07 CV 11 ESTAGIO SAIDA 2" 380 

TRIFASICO Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor 

em bronze.Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 3 Un - Item 

Fracassado.  

Item 3: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 09 CV 04 ESTAGIO SAIDA 3" 380 

TRIFASICO. Corpo daválvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor 

em bronze.Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un - Item 

Fracassado.  

Item 4: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 10 CV 04 ESTAGIO SAIDA 3" 380 

TRIFÁSICO Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor 

em bronze.Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 3 Un - Item 

Fracassado.  

Item 5: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 12 CV 05 ESTAGIO SAIDA 3" 380 

TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor 

em bronze. Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 4 Un - Item 

Fracassado.  

Item 6: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 15 CV 06 ESTAGIO SAIDA 3" 380 

TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor 

em bronze. Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un - Item 

Fracassado.  

Item 7: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 18 CV 07 ESTAGIO SAIDA 3" 380 

TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor 

em bronze. Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un - Item 

Fracassado.  

Item 8: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 20 CV 08 ESTAGIO SAIDA 3" 380 

TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor 

em bronze. Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un - Item 

Fracassado.  

Item 9: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 32,5 CV 09 ESTAGIO SAIDA 3" 380 

TRIFASICO. Corpo da válvula, corpo de sucção e corpo de estágio em ferro fundido. Rotor 

em bronze. Difusor incorporado ao corpo de estágio. Crivo em aço inox. - 2 Un - Item 

Fracassado.  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  



Página 6 de 6 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento 

deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

8 - Da Adjudicação  
Tendo em vista que um/alguns dos (todos os) participantes manifestou(aram) a intenção de recorrer, o Pregoeiro 

DEIXOU DE ADJUDICAR o(s) objeto(s) do certame à(s) vencedora(s) da licitação.  

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
DIANTE TODOS OS ITENS TEREM SIDO FRACASSADOS, SOLICITAMOS QUE O PROCESSO SEJA 

ENCAMINHADO AO SETOR DE COMPRAS PARA NOVA COTAÇÃO.  

10 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

 

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA  
Pregoeiro  

 

GRACIELLE SOUZA PEREIRA  
Equipe de Apoio  

 

JANAINA ROSA DE SOUZA  
Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  

 

 

 

 

Elétrica Radiante Materiais Elétricos Eireli - Epp  
Gustavo Alberto Chiari de Oliveira  

 

 

T Medeiros Pinheiro Sampaio Eireli Me  
Thomas Medeiros Pinheiro Sampaio  


